
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»  

ГОРОДА САКИ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

ОГРН1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001 

296500, Республика Крым, г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67            

      school1saki@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

От   19  октября 2022г.                                                                                                    № 527 

Об утверждении Дорожной карты «Организация 

 и проведение государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего 

 и среднего общего образования в МБОУ "Сакская СШ №1 

им. Героя Советского Союза В.К. Гайнутдинова" 

в 2023 году» 

 

                          

 

 

                  В соответствии с п.п. 7, п. 3.5 раздела III Положения о Министерстве образования, 

науки и молодежи Республики Крым, приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 28.09.2022 г. № 1462 «Об итогах государственной итоговой аттестации в 

Республике Крым в 2022 году», приказом отдела образования   от 14 октября  2022г № 452 «Об 

утверждении Дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в г. Саки в 

2023 году», с целью планирования организационных мероприятий по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования обучающихся МБОУ «Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза 

В.К. Гайнутдинова»  в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза     В.К. Гайнутдинова» 

в 2023 году» (далее – Дорожная карта) (прилагается Приложение 1). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

3. Заместителям директора Селегень Л.Н., Климук Т.В., Добряк И.А. обеспечить: 



3.1. Своевременное и качественное исполнение мероприятий Дорожной карты в полном 

обЪёме в установленные сроки с учётом информации об итогах ГИА в 2022 году в 

соответствии с  компетенцией общеобразовательной организации. 

3.2. Информирование общественности об основных мероприятиях по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2023 году, ее результатах через 

официальный сайт школы. 

4. Учителю информатики Исмаилову Э.Р. обеспечить своевременное обновление информации 

и информационно-разъяснительных, наглядных и методических материалов по мере 

поступления новых нормативных документов на официальном сайте школы. 

5.  Классным руководителям 9, 11-х классов Беловой Г.В.,Горшениной М.А., Квитко О.Ф., 

Шкареде Ю.В.обеспечить: 

         5.1.своевременное и качественное исполнение   мероприятий Дорожной карты; 

         5.2.информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

основных мероприятиях по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023 году, ее результатах через оформление классных информационных 

стендов по вопросам ГИА, проведение классных часов и родительских собраний. 

   6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                          

Директор МБОУ "Сакская СШ №1 

им.Героя Советского Союза 

В.К.Гайнутдинова"                                 _________________   /Я.А.Борисова / 

 

С приказом ознакомлены: 

Селегень Л.Н. Белова Г.В. 

Климук Т.В. Горшенина М.А. 

Добряк И.А. Квитко О.Ф. 

Исмаилов Э.Р.  

Шкареда Ю.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2023-03-15T19:53:08+0300
	Борисова Ярослава Александровна




